Technische Merkmale
Wirkungsweise:
Antrieb über Gewindespindel
Ausführungen:
M/49000 Interne Gleitführung (Ø 32, 40, 63 mm)
M/49100 Externe, einstellbare Gleitführung
(Ø 25, 32, 40, 50, 63 mm)
M/49200 Rollenführung (Ø 25, 32, 40, 50, 63 mm)

LINTRA®-Spindelantrieb
∅ 25 bis 63 mm
Bestellbeispiele
Siehe Seite 2
Befestigungselemente und Schalter
Siehe Seite 2
Alternative Ausführungen
Siehe Seite 2
M/49000, M/49100, M/49200, M49800
3/01N/D 1.6.055.02 Konstruktionsänderungen vorbehalten
Induktiver Näherungsschalter
Weitere Informationen (Technische Merkmale, Kabelmaterial, Abmessungen etc.) siehe Seite N/D 4.3.075
Motor-Adapter für Motor-Kupplungen und Motoren sind auf Anfrage verfügbar.
Typ
Induktiv SPC/008001/2
SPC/008002/2
Typ Spannung Strom Temperatur LED Schaltstellung Kabellänge Kabel Siehe Seite
Induktiv V DC Max. °C
SPC/008001/2 10 bis 30         200 mA -30 bis +70 � Öffnen 2 m PVC 3x0,14 N/D 4.3.075
SPC/008002/2 10 bis 30 200 mA -30 bis +70 � Schließen 2 m PVC 3x0,14 N/D 4.3.075
Alternative Ausführungen
Typenschlüssel
Führungen Kennung
Interne Gleitführung 0
Externe, einstellbare Gleitführung 1
Rollenführung 2
Schwerlastführung 8
Baugrößen (mm) Kennung
Ø 25 25
Ø 32 32
Ø 40 40
Ø 50 50
Ø 63 63
Spindelausführungen Kennung
Kugelumlaufspindel B
Trapezgewindespindel L
Kugelumlaufspindel – Baugrößen (mm) Hublängen (mm)
Ø 25 max. 1250
Ø 32, 40, 50, 63 max. 5000
Trapezgewindespindel – Baugrößen (mm) Hublängen (mm)
Ø 25, 32 max. 2700
Ø 40, 50, 63 max. 2500
Schwerlastführung – Baugrößen (mm) Hublängen (mm)
Ø 40 mm – Kugelumlaufspindel max. 4000
Ø 40 mm – Trapezgewindespindel max. 2500
Spindelmuttern Kennung
Einzelmutter (Standard) S
Doppelmutter (auf Anfrage) D
Gewindesteigung der Spindel
2 bis 50 mm Siehe Seite 3
Anzahl der Spindelabstützungen
0, 2, 4, 6 Siehe Seite 6
Befestigungselemente und Zubehör
Typ V Kegelradgetriebe Befestigungsleiste Schaltfahne Schaltfahne Schaltfahne
M/49000 M/49000 M/49100 M49200
M/49100
M/49200
Baugröße
mm Seite 10 Seite 10 Seite 11 Seite 11 Seite 11 Seite 11
Ø 25 QM/46025/32 SPC/Q008003/20 SPC/Q008003/22 – SPC/Q008009/21 SPC/Q008014/21
Ø 32 QM/46032/32 SPC/Q008004/20 SPC/Q008004/22 SPC/Q008004/21 SPC/Q008010/21 SPC/Q008015/21
Ø 40 QM/46040/32 SPC/Q008005/20 SPC/Q008004/22 SPC/Q008005/21 SPC/Q008011/21 SPC/Q008016/21
Ø 50 QM/46050/32 SPC/Q008006/20 SPC/Q008004/22 – SPC/Q008012/21 SPC/Q008017/21
Ø 63 QM/46063/32 SPC/Q008007/20 SPC/Q008004/22 SPC/Q008007/21 SPC/Q008013/21 SPC/Q008018/21
Bestellbeispiele
LINTRA®-Spindelantrieb mit externer Gleitführung,
Ø 40 mm, Kugelumlaufspindel, Hub 2100 mm,
2 Spindelabstützungen, 20 mm Gewindesteigung,
Einzelmutter
Typ: M/49140/BS/202/2100
Befestigungselement
Seitenunterstützung Typ ‘V’
für LINTRA®-Spindelantrieb Ø 32 mm,
Typ: QM/46032/32
Typ Beschreibung Abmessungen
siehe Seite
M/49000 LINTRA®-Spindelantrieb mit interner Gleitführung, Ø 32, 40, 63 mm 7
M/49100 LINTRA®-Spindelantrieb mit externer, einstellbarer Gleitführung, Ø 25, 32, 40, 50, 63 mm 8
M/49200 LINTRA®-Spindelantrieb mit Rollenführung, Ø 25, 32, 40, 50, 63 mm 8
M/49800 LINTRA®-Spindelantrieb mit Schwerlastführung, Ø 40 mm 9
M/49✶ ✶ ✶ /✶ ✶ /✶ ✶ ✶ /✶ ✶ ✶ ✶
M/49000, M/49100, M/49200, M/49800
3/01 N/D 1.6.055.03Konstruktionsänderungen vorbehalten
Spindelmerkmale